муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9

 с углубленным  изучением отдельных  предметов

г. пушкино  пушкинского  муниципального района

	П Р И К А З

	​​​​​​1 сентября 2012 года

	№ 112

«О внедрении в управление деятельностью
 ОУ электронного журнала»
С целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления школой, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения информационных технологий в соответствии с Приказом Mинздравсоцразвития России от 26.08.2010 N 761н и статьей 74 главы 12 раздела III ТК РФ «Изменение определенных сторонами условий трудового договора по причинам, связанным с изменением организационных или технологических условий труда», на основании письма Министерства образования Московской области от 29.03.2012 г. № 2948-07к/07
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать работу по внедрению электронного классного журнала/электронного дневника  (ЭЖ/ЭД)  на базе единой образовательной сети «Дневник.ру»  с последующим  оформлением ЭЖ в виде нормативно-финансового документа на бумажном носителе в соответствие   с требованиями Российского законодательства.

I этап. Пилотное введение ЭЖ с параллельным заполнением традиционного журнала

с  01 сентября 2012г. ведут ЭЖ

- все учителя;

- в течение одного отчётного периода (учебный год) по  предметам  учебного плана.

II этап. Полный переход  на ведение ЭЖ  состоится с  01 сентября  2013г.

2. Назначить координатором по организации введения   электронных журналов/электронных дневников заместителя директора по УВР Кашкину Е.В., заместителя директора по УВР.
3. Утвердить план работ по внедрению  электронного журнала (Приложение)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________
А.В.Сергеева